
ＶＰ管鋼管
Ｌ Ｄ２

ｈ

3 45

Ｄ１

1 ケーシング

部品名称

EPDM

材　質

SUS316 1

項番 数量

JIS-K 6353-1 A

備　　考

2 ゴムスリーブ 1

3 締付けボルト SUSXM7

4 SUS304

7

6

5

グリップリング

スライド板

Ｕバー

SUS301

SUS301

SUS304

1

2

2

1

1四角ナット

　（黒褐色）済み。

18 ゴム板 EPDM 30Eのみ装着

Ｔｐ6 2

断面詳細図
(20～25E)

 
　　

Ｔｐ
6 2

8
断面詳細図

(30E)

鋼
管
側

71

71

部品名称

鋼
管
側

 
　　

Ｖ
Ｐ
管
側

Ｖ
Ｐ
管
側

※２

※２

※２　締付けボルトおよび四角ナットは二硫化モリブデンコーティング処理

型式・品番

標準寸法ならびに規格性能
ケ ー シ ン グ

外径 D2 幅 L 板厚 Tp
六角穴
サイズ トルク値

標準

締付けボルト

ネジの
呼び

可とう角重 量
適 用 管 外 径 　 D 1

26.0

32.0

38.0

GVPP-20E

GVPP-25E

1645.0

53.0

46.5

46.5

0.8

0.8

18 M6

1618 M6

5

5

6

6

±2°

±2°

0.16

0.19

1.0

1.0

±2°1.0GVPP-30E 65.0 61.0 1.0 26 20 M8 6 15 0.37

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)(mm)(mm) (mm) (N･m)

SGP管 Su管 銅管

(mm) (mm)

27.2 28.58 28.58

34.034.0 34.92

42.7 42.7 41.28

(度)(kg)(MPa)

使用圧力

h

締付部ゴムリップ
高 さ間 隔

鋼 管 ＶＰ管※１

※１　鋼管の適用管外径は、配管用炭素鋼鋼管(SGP管・スケジュール管)、ステンレス鋼管(Su管・スケジュール管）、銅管(建築用銅管、水道用銅管)

2 0 2 0 年  4 月  1 日1 7 - 0 4

ＧＶＰプラス タイプ

異種管接続専用ストラブ・グリップ

作 成 日

型式

名称

番号
図面


