





(30E)

部品名称

項番	部品名称	材質	数量	備考
1	ケーシング	SUS316	1	
2	ゴムスリーブ	EPDM	1	JIS-K6353-1A
3	締付けボルト	SUSXM7 2	1	
4	四角ナット	SUS304 ²	1	
5	リバー	SUS304	2	
6	グリップリング	SUS301	2	
7	スライド板	SUS301	1	
8	ゴム板	EPDM	1	30Eのみ装着

2 締付けボルトおよび四角ナットは二硫化モリブデンコーティング処理 (黒褐色)済み。

-										
図面 番号	17-04	作成日	2020年	4月	1日					
型式	GVP	プラス	タイ	プ						
名称	異種管接続専用ストラブ・グリップ									

ショーボンドマテリアル株式会社

標準寸法ならびに規格性能

型式・品番	適用管外径 D1			ケーシング		ゴムリップ 締付部	締付けボルト								
	鋼管 ¹ V		VP管			板厚 Tp	ゴムリップ 返厚 Tp 間 隔		ネジの 呼び) 六角穴 サイズ	標準 トルク値	使用圧力	重量	可とう角	
	SGP管	Su管	銅管		JITE DE	'FE L	INF IP	l d	高さ h	#TO.					
	(mm)	(mm)	(mm)	(mm)	(mm)	(mm)	(mm)	(mm)	(mm)		(mm)	(N•m)	(MPa)	(kg)	(度)
GVPP-20E	27.2	28.58	28.58	26.0	45.0	46.5	0.8	18	16	M6	5	6	1.0	0.16	±2°
GVPP-25E	34.0	34.0	34.92	32.0	53.0	46.5	0.8	18	16	M6	5	6	1.0	0.19	±2°
GVPP-30E	42.7	42.7	41.28	38.0	65.0	61.0	1.0	26	20	M8	6	15	1.0	0.37	±2°

1 鋼管の適用管外径は、配管用炭素鋼鋼管(SGP管・スケジュール管)、ステンレス鋼管(Su管・スケジュール管)、銅管(建築用銅管、水道用銅管)